José Maria de Sousa 
MD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas 
NESTA 

Projeto de Lei N.° 006/2003. Nova Russas, 09 de junho de 2003. 

Abre Crédito Adicional Especial ao vigente 
Orçamento de Despesa do Corrente Exercício 
Financeiro no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), para o fim que indica e dá 
outras providências. 

O Dr. LUIS ACÁCIO DE SOUSA, Prefeito Municipal de Nova 
Russas - Ceará, 

Faço saber que a Câmara Municipal de Nova Russas aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

A rt. l - Fica aberto Crédito Adicional Especial ao vigente

[...]

Orçamento da Despesa do Corrente Exercício Financeiro, para aquisição de um 
terreno para construção do aeroporto municipal e para construção de uma 
passarela coberta ligando o Núcleo de Arte, Educação e Cultura ao Colégio 
Municipal 11 de Novembro, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais): 

04— SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
04.01 - Secretatia de Administração 
Ativ. Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 
Código: 0401 .041220372.005 
4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis.........................R$ 30.000,00 

14- SECRETARIA DE CULTURA E DESPORTO